

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Технологическое бюро																						
62.011	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.012.1	Инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.012	Инженер-технолог (1 категории)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба по содержанию основных фондов цеха																						
62.018	Начальник службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.019	Механик цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.020	Электрик цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.021	Энергетик цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.026	Инженер по ремонту (электрооборудования)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.027	Инженер по ремонту (механооборудования)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.028	Мастер (бригады по хозяйственному обслуживанию зданий цеха)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бюро ПНР																						
62.032	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.127	Кладовщик (2 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок подготовки заготовок																						
62.038	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.039	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.040	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства (4 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.041	Стропальщик (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.042	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (3 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.043	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (3 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.044	Сортировщик-сдатчик металла (3 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Участок горячего проката труб																						
62.047	Старший мастер	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.048	Мастер	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Методическая печь с шагающими подом																						
62.050	Нагревательщик металла (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
62.050.1	Нагревательщик металла (5 раз-ряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.050.2	Нагревательщик металла (6 раз-ряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.051	Посадчик металла (4 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.052	Ножницы горячей резки труб Оператор поста управления стана горячего проката труб (5 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.053	Прошивной стан Вальцовщик стана горячего проката труб (6 разряд)	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.053.1	Вальцовщик стана горячего проката труб (7 разряд)	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.054	Подручный вальцовщика стана горячего проката труб (5 раз-ряд)	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.055	Непереработанный стан Вальцовщик стана горячего проката труб (5 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.056	Оператор поста управления стана горячего проката труб (4 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.055.1	Вальцовщик стана горячего проката труб (6 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.055.2	Вальцовщик стана горячего проката труб (7 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.057.1	Редукционный стан Вальцовщик стана горячего проката труб (6 разряд)	3.2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.057.2	Вальцовщик стана горячего проката труб (7 разряд)	3.2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.058	Оператор поста управления стана горячего проката труб (3 разряд)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.059	Нагревательщик металла (5 раз-ряд)	3.1	-	2	3.2	2	-	2	-	2	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.060.1	Резчик горячего металла (4 разряд)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.062	Обжимной стан Вальцовщик стана горячего проката труб (5 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.062.1	Вальцовщик стана горячего проката труб (6 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.064	Участок или пакетной резки и отделки и соачи труб Старший мастер	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.065	Мастер	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.066	Помощник мастера Бригада или пакетной резки	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
62.067	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков (5 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.068	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков (5 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.070	Резчик труб и заготовок (3 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.070.1	Резчик труб и заготовок (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.069	Оператор поста управления (3 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Бригада отделки и сдачи труб</i>																						
62.072	Бригадир на отделе, сортировке, присемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции (5 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.069.1	Оператор поста управления (3 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.073	Оператор поста управления (3 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.074	Правильщик проката и труб (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.076	Резчик труб и заготовок (3 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.079	Сортировщик-слатчик металла (3 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.078	Сортировщик-слатчик металла (3 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Бригада по ремонту и экспорту труб</i>																						
62.069.2	Оператор поста управления (3 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.074.1	Правильщик проката и труб (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.080	Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции (2 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.078.1	Сортировщик-слатчик металла (3 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.082	Обработчик поверхностных пороков металла (3 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Участок гомовой продукции</i>																						
62.083	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бригада отгрузки гомовой продукции</i>																						
62.085	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства (4 разряд)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
62.108	Мастер по ремонту оборудования (металлургического)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.109	Мастер по ремонту (технологического инструмента) <i>Бригада по ремонту сменного оборудования</i>	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.110	Вальцовщик по сборке и перевалке катетей (6 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
62.111.2	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
62.112	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
62.148	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
62.149	Слесарь-ремонтник (6 разряд) <i>Сервисная мастерская</i>	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
62.115	Термист на установках ТВЧ (5 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
62.118	Шлифовщик (6 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62.150	Шлифовщик (6 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62.147	Шлифовщик (6 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
62.119	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков (5 разряд)	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62.151	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков (5 разряд) <i>Крановое хозяйство</i>	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62.120	Старший мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
62.121	Помощник мастера по ремонту оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
62.124	Машинист крана металлургического производства (3 разряд) (кран №15)	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62.123	Машинист крана металлургического производства (3 разряд)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
62.123.1	Машинист крана металлургического производства (4 разряд)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
62.152	Машинист крана металлургического производства (4 разряд)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

Дата составления: 24.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Засельский Евгений Михайлович

(Ф.И.О.)

(дата)

18 АНВ 2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

8 ЯНВ 2021

Заместитель главного инженера по техническому обеспечению производства

(должность)

(подпись)

Пономарев Николай Георгиевич
(Ф.И.О.)

(дата)

8 ЯНВ 2021 18 ЯНВ 2021

Начальник Управления экономики труда и организационного развития (УЭТОР)

(должность)

(подпись)

Даврова Алла Александровна
(Ф.И.О.)

(дата)

03.11.2020

Начальник отдела организационного развития (ООР)

(должность)

(подпись)

Фомина Лилия Рафаиловна
(Ф.И.О.)

(дата)

28.10.2020

Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности (ООТИБ)

(должность)

(подпись)

Хомяков Сергей Иванович
(Ф.И.О.)

(дата)

23 ОКТ 2020

Председатель первичной профсоюзной организации (по согласованию)

(должность)

(подпись)

Горбунов Василий Валентинович
(Ф.И.О.)

(дата)

30.11.2020

Ведущий специалист по охране труда ООО ПАО "СинТЭ" ГМПР (по согласованию)

(должность)

(подпись)

Шлыков Игорь Викторович
(Ф.И.О.)

(дата)

30.11.2020

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4831

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ткачев Данил Анатольевич
(Ф.И.О.)

(дата)

24.09.2020